V.

М ИНИСТЕРСТВО ПО М О ЛО ДЕЖ НО Й ПОЛИТИКЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об итогах областного конкурса программ
среди некоммерческих организации на
создание добровольческих (волонтерских)
центров в муниципальных образованиях
Йркутской области в 2019 году

В соответствии с пунктом 21 Положения об областном конкурсе
программ среди некоммерческих организаций на создание добровольческих
(волонтерских) центров в муниципальных образованиях Иркутской области,
утвержденного приказом министерства по молодежной политике
Иркутской области от 19 июня 2019 года №  34-мпр, с учетом протокола
заседания конкурсной комиссии областного конкурса программ среди
некоммерческих организаций на создание добровольческих (волонтерских)
центров в муниципальных образованиях Иркутской области в 2019 году
от 22 ноября 2019 года, руководствуясь Положением о министерстве
по молодежной политике Иркутской области от 16 марта 2016 года № 131-пп,
статьей 21 Устава Иркутской области:

1. Утвердить список победителей областного конкурса программ среди
некоммерческих организаций на создание добровольческих (волонтерских)
центров в муниципальных образованиях Иркутской области в 2019 году
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

№ 3 / .3  —лир

Иркутск

Заместитель министра А.Ф. Ахмадулин

Приложение
к распоряжению министерства
по молодежной политике
Иркутской области
от Z %. //, BJM9 Г.  f j s  13

СПИСОК
ПОБЕДИТЕЛЕЙ ОБЛАСТНОЕО КОН КУРСА ПРОЕРАМ М

СРЕДИ НЕКОМ М ЕРЧЕСКИХ ОРЕАНИЗАЦИЙ НА СОЗДАНИЕ
ДОБРО ВОЛЬЧЕСКИ Х (ВОЛОНТЕРСКИХ) ЦЕНТРОВ

В М УНИЦИ ПАЛЬНЫ Х ОБРАЗОВАНИЯХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
В 2019 КОДУ

М униципальное
образование

Наименование организации

1. Зиминский
район

Зиминская районная молодежная общественная
организация «Лидеры»

2. Еород Иркутск Региональная общественная организация «Иркутский
региональный волонтерский центр»

3. F ород Тулун Региональная общественная организация содействия
развитию Иркутской области «М алая родина»

4. Еород
Черемхово

Черемховская городская детско-молодежная
общественная организация Военно-спортивный клуб
«Отечество»

5. F ород Иркутск Иркутская Региональная Экологическая Общественная
Организация «Мой Байкал»

6. Ш елеховский
район

Ш елеховское отделение Иркутской областной
общественной организации детей и молодежи
«Байкальский скаут»

7. Черемховский
район

М олодежно-спортивное общественное движение
Черемховского районного муниципального
образования «Ш аг вперед»

8. Еород
Усть-Илимск

Иркутская региональная молодежная общественная
организация «Сибиряки»

9. Казачинско-
Ленский район

ИРКУТСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-
М ОЛОДЕЖ НАЯ ОБЩ ЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «САРМА»

10. Осинский район Благотворительный фонд местного сообщества
«Осинский район»

11. Тулунский
район

М олодежная и детская общ ественная организация
«СПЕКТР» Тулунского муниципального района

12. Ангарский
городской округ

Автономная некоммерческая организация в сфере
культуры, творчества и искусства «Стимул»

13. Усть-Кутский
район

Усть-Кутская городская общественная организация
социальной помощи и поддержки «Клуб успеш ных
М ам»

14. Ольхонский
район

М естная общественная организация «Бурятская
национально-культурная автономия Ольхонского
района Иркутской области»

15. Г ород Свирск Свирская молодежная общ ественная организация
«М олодежная волна»

16. Иркутский
район

Автономная некоммерческая организация
Военно-спортивный клуб «Командир батальона»

17. Г ород Тулун Иркутское региональное отделение Всероссийского
общественного движения добровольцев в сфере
здравоохранения «Волонтеры-медики»

18. Ангарский
городской округ

Фонд развития социальной сферы «Содействие»

19. Эхирит-
Булагатский
район

Иркутская региональная общественная организация
по сохранению, развитию и поддержке культуры
и искусства «Эрмэлзэл» («Стремление»)

20. Г ород Зима Иркутская региональная благотворительная
молодежная общественная организация «Наш город»

21. Г ород Саянск Саянский благотворительный фонд местного
сообщества

22. Г ород Братск Автономная некоммерческая организация
по осуществлению социально-воспитательной
и досуговой работы с детьми, подростками
и молодежью «Доброхоты»

23. Баяндаевский
район

Иркутское региональное общественное движение
по развитию здорового образа жизни, национальных
традиций, культуры, спорта и экологии «Сэлмэг»
(Ясность)

24. Нижнеудинский
район

Общественная организация в поддержку молодежи
М олодежный парламент города Алзамая

25. Г ород Иркутск Автономная некоммерческая организация «Клуб
молодых архитекторов»

Заместитель министра по молодежной
политике Иркутской области А.Ф. Ахмадулин